
аа 
№ 2686-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 28.12.2024 № 2484          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 27.12.2023 № 1355

В соответствии с постановлением Администрации Демянского 
муниципального округа от 15.02.2024 № 166 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ Демянского 
муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки 
эффективности», Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского 
муниципального округа «Развитие малого и среднего предпринимательства 
Демянского муниципального округа на 2024 – 2030 годы», утвержденную 
постановлением Администрации района от 27.12.2023 № 1355 (в редакции 
постановления Администрации округа от 16.04.2024 № 536):

1.1. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в 
прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа      А.Н. Сапогов 

                               

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 28.12.2024 09:43
Срок действия:  с 12.01.2024 по 06.04.2025



Приложение
к постановлению Администрации
округа от 28.12.2024 № 2484

«IV. Мероприятия муниципальной программы 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполнитель

Срок 
реали-
зации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 

муниципаль-
ной 

программы)

Источник 
финанси-
рования

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача: Создание благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства, повышение 

его роли в социально-экономическом развитии округа и увеличение вклада малого и среднего предпринимательства в экономику округа
1.1. Разработка и реализация предложений 

по совершенствованию нормативной 
правовой базы, направленных на 
защиту прав и законных интересов 
субъектов МСП округа

управление по 
экономическому 
развитию и 
сельскому 
хозяйству 
Администрации 
округа

2024-
2030

1.1.1-1.1.6

1.2. Размещение в средствах массовой 
информации публикаций, рекламно-
информационных материалов о 
проводимых конкурсах, выставках, 
ярмарках, а также освещение 
достижений, проблем и перспектив 
развития малого и среднего 
предпринимательства в Демянском 
округе

управление по 
экономическому 
развитию и 
сельскому 
хозяйству 
Администрации 
округа

2024-
2030

1.1.1-1.1.6



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.3. Информационная поддержка 

субъектов МСП, физических лиц, не 
являющихся индивидуальными 
предпринимателями и применяющих 
специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход»

управление по 
экономическому 
развитию и 
сельскому 
хозяйству 
Администрации 
округа

2024-
2030

1.1.1-1.1.3

1.4. Ведение реестра субъектов МСП - 
получателей поддержки, содействие 
субъектам малого 
предпринимательства в привлечении 
инвестиций

управление по 
экономическому 
развитию и 
сельскому 
хозяйству 
Администрации 
округа

2024-
2030

1.1.1-1.1.6

1.5. Содействие координационному 
(совещательному) органу в области 
развития малого и среднего 
предпринимательства в 
осуществлении его деятельности

управление по 
экономическому 
развитию и 
сельскому 
хозяйству 
Администрации 
округа

2024-
2030

1.1.1-1.1.6

1.6. Создание условий для проведения 
семинаров, курсов по актуальным 
вопросам организации и ведения 
предпринимательской деятельности 
для субъектов МСП и физических 
лиц, не являющихся 
индивидуальными 
предпринимателями и применяющих 
специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход».

управление по 
экономическому 
развитию и 
сельскому 
хозяйству 
Администрации 
округа

2024-
2030

1.1.1-1.1.3 бюджет 
муници-
пального 
округа

100,0



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.7. Организация сбора статистических 

данных о деятельности предприятий 
малого и среднего бизнеса.

орган 
Федеральной 
службы 
государственной 
статистики по 
Новгородской 
области (по 
согласованию)

2024-
2030

1.1.1-1.1.6

1.8. Привлечение субъектов МСП к 
выполнению заказов на поставки 
товаров, выполнение    работ, 
оказание услуг для государственных    
и муниципальных нужд.

управление по 
экономическому 
развитию и 
сельскому 
хозяйству 
Администрации 
округа

2024-
2030

1.1.4-1.1.6

1.9. Привлечение субъектов МСП, 
физических лиц, не являющихся 
индивидуальными 
предпринимателями и применяющих 
специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход» 
к участию в выставках, ярмарках в 
целях расширения рынка сбыта 
товаров, работ, услуг, привлечения 
инвестиций.

управление по 
экономическому 
развитию и 
сельскому 
хозяйству 
Администрации 
округа

2024-
2030

1.1.1-1.1.3

1.10. Размещение и актуализация перечня 
муниципального имущества, 
предназначенного для передачи во 
владение и (или) в пользование 
субъектам МСП и физическим лицам, 
не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и 
применяющими специальный 
налоговый режим «Налог на 

управление 
муниципальным 
имуществом 
Администрации 
округа

2024-
2030

1.1.1-1.1.3



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
профессиональный доход» на сайте 
Администрации Демянского 
муниципального округа

1.11. Предоставление в аренду 
муниципального имущества, 
включенного в перечень 
муниципального имущества 
Демянского муниципального округа, 
предназначенного для передачи во 
владение и (или) в пользование 
субъектам МСП и физическим лицам, 
не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и 
применяющими специальный 
налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход»

управление 
муниципальным 
имуществом 
Администрации 
округа

2024-
2030

1.1.1-1.1.3

1.12. Содействие субъектам МСП в участии 
в ежегодных областных конкурсах

управление по 
экономическому 
развитию и 
сельскому 
хозяйству 
Администрации 
округа

2024-
2030

1.1.5-1.1.6

1.13. Предоставление субсидий субъектам 
МСП на финансовое обеспечение 
части затрат на финансирование 
собственного бизнеса

управление по 
экономическому 
развитию и 
сельскому 
хозяйству 
Администрации 
округа

2024-
2030

1.1.4-1.1.6 бюджет 
муници-
пального 
округа



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.14. Предоставление субсидий юриди-

ческим лицам и индивидуальным 
предпринимателям на возмещение 
части затрат по обеспечению твердым 
топливом (дровами) семей граждан, 
призванных на военную службу по 
мобилизации, граждан, заключивших 
контракт о добровольном содействии 
в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской 
Федерации, военнослужащих 
Росгвардии, граждан, заключивших 
контракт о прохождении военной 
службы, сотрудников, находящихся в 
служебной командировке в зоне 
действия специальной военной 
операции, проживающих в жилых 
помещениях с печным отоплением на 
территории Демянского 
муниципального округа

управление по 
экономическому 
развитию и 
сельскому 
хозяйству 
Администрации 
округа

2024-
2030

1.1.4-1.1.6 областной 
бюджет

2123,96990

».


